[bookmark: _GoBack]

Приложение 3
к Положению о порядке проведения конкурса общественно полезных проектов при реализации государственного социального заказа

Форма
ЗАЯВЛЕНИЕ
некоммерческой организации на участие в конкурсе общественно полезных проектов
	Сведения о заявителе

	1
	Организационно-правовая форма и наименование некоммерческой организации

	2
	Руководитель организации (должность, ФИО)

	3
	Местонахождение организации (почтовый адрес)

	4
	Номер телефона/факса организации

	5
	Номер мобильного телефона руководителя организации

	6
	Адрес электронной почты организации

	Предлагаемый проект

	1
	Тема конкурса

	2
	Наименование темы предлагаемого проектного предложения

Настоящим подтверждаем, что наша организация:
- не имеет задолженности по налогам и страховым взносам по государственному социальному страхованию;
- не обременена долговыми и иными обязательствами, которые могут отрицательно повлиять на реализацию общественно полезного проекта.
Приложения:
1) ________________________________
2) ________________________________
3) ________________________________
	Руководитель организации
	________________________________
(ФИО руководителя организации)
	________________________
подпись

М.П.
"___" ________________ 20__ г.
(дата подписания заявления)

Приложение 5
к Положению о порядке проведения конкурса общественно полезных проектов при реализации государственного социального заказа

Форма
ПРОЕКТНОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ
Наименование организации: ________________________________________________________________________________
Наименование проекта: ________________________________________________________________________________
Информация об организации
Цель создания организации: ________________________________________________________________________________
Опыт работы организации в сфере: ________________________________________________________________________________

              (указать сферу объявленной темы конкурса и длительность работы организации
                                                            в указанной сфере)

Какими ресурсами для выполнения данного проекта обладает организация (кадровыми,
техническими, информационными и т.п.) ____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
             (указать какой уровень квалификации персонала, какое оборудование/материалы,
               методики будут применяться, партнерство с другими организациями и другую
                        информацию, значимую при реализации предлагаемого проекта)
Предлагаемый проект
Описание проекта: _________________________________________________________________________________
                              (описать проблему или общественно полезную цель, способы разрешения
                                                           проблемы и достижения целей)
Цели проекта: _________________________________________________________________________________
                                              (ясно и кратко определить цель проекта)
Задачи проекта: _____________________________________________________________________________
            (перечислить, какие задачи в рамках проекта ставятся и как они будут решены)

Целевая группа проекта(3):
	Описание целевой группы, включая территориальный охват
	Численность целевой группы, проживающей на территории реализации проекта
	Численность целевой группы, которую планируется охватить в рамках реализации проекта

Ожидаемые
результаты: ________________________________________________________________
                            (Описать результаты от реализации проекта, перечислить количественные показатели
                       (сколько получателей услуг), качественные показатели (что улучшится у получателей услуг)

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ ПРОЕКТА(4)
Задача 1: (повторить формулировку 1 задачи)
	Срок реализации
	Мероприятие/действие
	Участники мероприятия и их количество
	Ожидаемые результаты
	Подтверждающие документы

	(Например: 1-ый месяц реализации)

	(Например: 4-ый месяц реализации)

Задача 2: (повторить формулировку 2 задачи)
	Срок реализации
	Мероприятие/действие
	Участники мероприятия и их количество
	Ожидаемые результаты
	Подтверждающие документы

	(Например: 1-ый месяц реализации)

	(Например: 5-ый месяц реализации)

Срок реализации проекта: с _______________ 20__ года по _______________ 20__ года.

Приложение 6
к Положению о порядке проведения конкурса общественно полезных проектов при реализации государственного социального заказа

Форма
БЮДЖЕТ ПРОЕКТА(5)
________________________________________
(наименование проекта)
	№
	Статья расходов
	Стоимость
	Общая стоимость, статьи
	Собственный вклад организации, вклад других доноров(6)
	Запрашиваемая сумма

	1
	Программные расходы

	Задача 1

	Мероприятие 1

	Статья

	Статья

	Мероприятие 2

	Статья

	Статья

	Всего по задаче 1:

	Задача 2

	Мероприятие 2

	Статья

	Статья

	Всего по задаче:

	2
	Административные расходы

	Статья

	Статья

	Всего:

	ИТОГО:

	Руководитель организации, участник конкурса
	_______________________
(подпись)
	______________________________
(ФИО)